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Buenos días 

Adjunto memorial liquidación de crédito, del proceso:

RAD:                2019-548 
DTE:               MARISOL SANCHEZ PEÑA 
DDO:              JACK GARCÍA MORALES propietario RTN TRAVEL 
JUZGADO:       JUZGADO NOVENO CIVIL MUNICIPAL DE ARMENIA

Cordialmente,

_______________________________
JUAN PABLO PÉREZ DÍAZ 
Abogado
Esp. en Responsabilidad y Daño Resarcible
Universidad Externado de Colombia 

CELULAR - WHATSAPP : 3022748023 
ARMENIA - QUINDIO 



 

 

Señor 
JUEZ NOVENO CIVIL MUNICIPAL DE ARMENIA 
cserjudcfarm@cendoj.ramajudicial.gov.co   
 
 
 

ASUNTO:   LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 
  

DTE:    MARISOL SANCHEZ PEÑA 
DDOS:   JACK GARCÍA MORALES propietario RTN TRAVEL 
RADICADO:  2019-548 

 
 
JUAN PABLO PEREZ DÍAZ, mayor de edad, vecina y residente en Calarcá Quindío, identificado con 

la cédula de ciudadanía No. 1.097.398.348 de Calarcá, abogado en ejercicio, portador de la tarjeta 
profesional 266.171 del Consejo Superior de la Judicatura, hablando en mi calidad de apoderado de 
la parte demandante en el asunto de la referencia, con todo respeto y en atención al auto librado 
por su despacho, para efectos de la liquidación del crédito, me permito presentar como tal la 
siguiente:  
 
INTERESES DE MORA: 
 

Vr. INT. 

PENDIENTES  TASA DE 

INT. 
CAPITAL Vr. Int. Mora Int Mora Acum. Vr.  TOTAL 

Periodo 

Inicial 

Periodo 

Final 

9-nov-18 30-nov-18 19.49%  $        3,300,000  $ 56,277.38 $ 56,277.38 $ 3,356,277.38 

1-dic-18 31-dic-18 19.40%  $        3,300,000  $ 82,692.50 $ 138,969.88 $ 3,438,969.88 

1-ene-19 31-ene-19 19.16%  $        3,300,000  $ 81,669.50 $ 220,639.38 $ 3,520,639.38 

1-feb-19 28-feb-19 19.70%  $        3,300,000  $ 75,845.00 $ 296,484.38 $ 3,596,484.38 

1-mar-19 31-mar-19 19.37%  $        3,300,000  $ 82,564.63 $ 379,049.00 $ 3,679,049.01 

1-abr-19 30-abr-19 19.32%  $        3,300,000  $ 79,695.00 $ 458,744.00 $ 3,758,744.01 

1-may-19 31-may-19 19.34%  $        3,300,000  $ 82,436.75 $ 541,180.75 $ 3,841,180.76 

1-jun-19 30-jun-19 19.30%  $        3,300,000  $ 79,612.50 $ 620,793.25 $ 3,920,793.26 

1-jul-19 31-jul-19 19.28%  $        3,300,000  $ 82,181.00 $ 702,974.25 $ 4,002,974.26 

1-ago-19 31-ago-19 19.32%  $        3,300,000  $ 82,351.50 $ 785,325.75 $ 4,085,325.76 

1-sep-19 30-sep-19 19.32%  $        3,300,000  $ 79,695.00 $ 865,020.75 $ 4,165,020.76 

1-oct-19 31-oct-19 19.10%  $        3,300,000  $ 81,413.75 $ 946,434.50 $ 4,246,434.51 

1-nov-19 30-nov-19 19.03%  $        3,300,000  $ 78,498.75 $ 1,024,933.25 $ 4,324,933.26 

1-dic-19 31-dic-19 18.91%  $        3,300,000  $ 80,603.88 $ 1,105,537.13 $ 4,405,537.13 

1-ene-20 31-ene-20 18.77%  $        3,300,000  $ 80,007.13 $ 1,185,544.25 $ 4,485,544.26 

1-feb-20 29-feb-20 19.06%  $        3,300,000  $ 76,001.75 $ 1,261,546.00 $ 4,561,546.01 

1-mar-20 31-mar-20 18.95%  $        3,300,000  $ 80,774.38 $ 1,342,320.38 $ 4,642,320.38 

1-abr-20 30-abr-20 18.69%  $        3,300,000  $ 77,096.25 $ 1,419,416.63 $ 4,719,416.63 

1-may-20 31-may-20 18.19%  $        3,300,000  $ 77,534.88 $ 1,496,951.50 $ 4,796,951.51 

1-jun-20 30-jun-20 18.12%  $        3,300,000  $ 74,745.00 $ 1,571,696.50 $ 4,871,696.51 

1-jul-20 31-jul-20 18.12%  $        3,300,000  $ 77,236.50 $ 1,648,933.00 $ 4,948,933.01 

1-ago-20 31-ago-20 18.29%  $        3,300,000  $ 77,961.13 $ 1,726,894.13 $ 5,026,894.13 

1-sep-20 30-sep-20 18.35%  $        3,300,000  $ 75,693.75 $ 1,802,587.88 $ 5,102,587.88 

1-oct-20 31-oct-20 18.09%  $        3,300,000  $ 77,108.63 $ 1,879,696.50 $ 5,179,696.51 

1-nov-20 30-nov-20 17.84%  $        3,300,000  $ 73,590.00 $ 1,953,286.50 $ 5,253,286.51 
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1-dic-20 31-dic-20 17.46%  $        3,300,000  $ 74,423.25 $ 2,027,709.75 $ 5,327,709.76 

1-ene-21 12-ene-21 17.32%  $        3,300,000  $ 28,578.00 $ 2,056,287.75 $ 5,356,287.75 

 
La presente liquidación se presenta con corte el 12 de enero de 2021. 
 
CAPITAL          $ 3,300,000.00 
INTERESES DE MORA        $ 2,056,287.75 
TOTAL DEL CREDITO A LA FECHA       $ 5,356,287.75 
 
 
 
Atentamente, 

 
____________________________ 
JUAN PABLO PÉREZ DÍAZ 
C.C. No. 1.097.398.348 de Calarcá Quindío 
T. P.  No. 266.171 del C. S. de la Judicatura 
 
 


